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AGENDA SEMANAL
NIVEL Terceros Basicos SEMANA | 15 al 19 de marzo
ASIGNATURA DOCENTE RESPONSABLE | CORREO
Lenguaje Nicol Recio nicol.reci@colegiosantamariademaipu.cl
Matematica Leonor Ibaceta leonor.ibaceta@colegiosantamariademaipu.cl
Ciencias Dominique Vasquez dominique.vasquez@colegiosantamariademaipu.cl
Historia Marcela Flores marcela.florea@colegiosantamariademaipu.cl
Inglés Nicole Mundaca nicole.mundaca@colegiosantamariademaipu.cl
Artes y Tecnologia Rosalba Eguiluz rosalba.equiluz@colegiosantamariademaipu.cl
Religion Carolina Araneda H. carolina.araneda@colegiosantamariademaipu.cl
Ed. Fisica y Salud Valeria Adriazola Avila valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl
Musica Daniel Gonzalez daniel.gonzalez@colegiosantamariademaipu.cl
ASIGNATURA INSTRUCCIONES
LENGUAIJE Alumnos/as deberan trabajar en las Caracteristicas y estructura de la Fabula.

Rinden prueba DIA miércoles 17 de marzo

MATEMATICA Durante la presente semana los estudiantes trabajaran en la Multiplicaciéon de
sumandos iguales

Rinden prueba DIA jueves 18 de marzo

CIENCIAS Esta semana los alumnos trabajaran en el contenido: Organos del cuerpo humano
(corazon)
HISTORIA La presente semana se realizard un Refuerzo de la ubicacion geografica de Chiley

paises con los que limita
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Esta semana los alumnos recordaran vocabulario de animales y desarrollaran actividades

INGLES relacionadas a la consolidacién del vocabulario

Los estudiantes trabajan TIPOS DE PAISAJES.
ARTES VISUALES

Los estudiantes Identifican, el Software y el hardware, Deben tener su cuaderno y
TECNOLOGIA su estuche completo.

Los alumnos reconoceran el ciclo o afio liturgico, descubriendo las principales
RELIGION celebraciones del afio liturgico.

Estudiantes esta semana los deben demostrar la aplicacion de habilidades motrices
ED. FISICA Y bdsicas. Es importante el uso de la botella con aguay cuaderno de la asignatura. Materiales:
SALUD 5 botellas pequefias y un balén.

En ésta semana los alumnos interpretaran vocalmente el himno de nuestro colegio.
MUSICA -Trabajaran con su metaléfono en base a repertorio de la musica tradicional infantil
NOTICIAS

Prueba de Diagndstico Integral de Aprendizaje

+* Martes 16 de marzo Prueba Socioemocional
¢ Miércoles 17 de marzo Prueba de Lenguaje
+* Jueves 18 de marzo Prueba de Matematica

FECHAS
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